
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.09.2022 № 110-уг 
г. Иваново

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти 
Ивановской области, устанавливающего порядок оформления и 

ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки

В соответствии с Законом Ивановской области от 01.07.2022 
№ 36-ОЗ «О разграничении полномочий в сфере развития пчеловодства 
между органами государственной власти Ивановской области» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить службу ветеринарии Ивановской области 
уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области, 
устанавливающим порядок оформления и ведения ветеринарно
санитарного паспорта пасеки.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 
заместителя Председателя Правительства Ивановской области 
Ю.В. Васильеву.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


